
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 기업지원과

부서: 기업지원과
정책: 지역산업진흥
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

기업지원과 52,828,264 47,833,919 4,994,345

국 3,141,380 3,141,380 0

균 790,000 790,000 0

도 3,613,048 3,162,533 450,515

군 45,171,836 40,728,006 4,443,830

추 112,000 12,000 100,000

지역산업진흥 2,766,630 1,821,024 945,606

도 1,084,175 633,660 450,515

군 1,570,455 1,175,364 395,091

추 112,000 12,000 100,000

기업성장지원 2,766,630 1,821,024 945,606

도 1,084,175 633,660 450,515

군 1,570,455 1,175,364 395,091

추 112,000 12,000 100,000

기업 정주여건 개선 보조사업 1,909,502 1,019,320 890,182

도 898,751 503,660 395,091

군 898,751 503,660 395,091

추 112,000 12,000 100,000

401 시설비및부대비 412,000 312,000 100,000

도 150,000 150,000 0

군 150,000 150,000 0

추 112,000 12,000 100,000

01 시설비 380,000 280,000 100,000

○원남산업단지 근로자 휴게시설 설치
100,000 0 100,000

추 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 1,497,502 707,320 790,182

도 748,751 353,660 395,091

군 748,751 353,660 395,091

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,497,502 707,320 790,182

○기업 정주여건 개선 보조사업
1,497,502 707,320 790,182

도 748,751 353,660 395,091

군 748,751 353,660 395,091

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(전환) 217,924 162,500 55,424

도 185,424 130,000 55,424

군 32,500 32,500 0

307 민간이전 217,924 162,500 55,424

도 185,424 130,000 55,424

군 32,500 32,500 0

02 민간경상사업보조 217,924 162,500 55,424

○지역산업맞춤형 일자리창출지원사업
217,924 162,500 55,424

도 185,424 130,000 55,424
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100,000,000원

경정 1,497,502,000원

경정 217,924,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원과
정책: 지역산업진흥
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

군 32,500 32,500 0

농공산업단지 조성 및 운영 584,415 568,415 16,000

농공산업단지 운영(농공산업단지특별회계) 584,415 568,415 16,000

농공산업단지 시설 개선 578,788 562,788 16,000

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

○산업단지 도로 제설제 구입(염화칼슘)
6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 553,744 543,744 10,000

03 시설부대비 33,744 23,744 10,000

○장비임차료 30,000 20,000 10,000

산업단지 조성 및 운영 20,727,096 20,700,096 27,000

국 2,985,000 2,985,000 0

도 455,000 455,000 0

군 17,287,096 17,260,096 27,000

지방산업단지 관리(공기업특별회계)(공영개발특별회계) 4,880,616 4,880,616 0

대소 삼정지구 도시개발사업 4,765,000 4,765,000 0

201 일반운영비 45,000 5,000 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○대소 삼정지구 분양 홍보비
5,000 0 5,000

○대소 삼정지구 분양용지 낙찰 수수료
35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 4,620,000 4,760,000 △140,000

01 시설비 4,440,000 4,580,000 △140,000

○대소 삼정지구 도시개발사업 조성공사
4,440,000 4,580,000 △140,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

○대소 삼정지구 도시개발사업 보상비 교부
금 100,000 0 100,000

산업단지 시설조성 15,846,480 15,819,480 27,000

국 2,985,000 2,985,000 0

도 455,000 455,000 0

군 12,406,480 12,379,480 27,000

성본산업단지 연계도로 확포장사업 45,000 40,000 5,000

403 자치단체등자본이전 45,000 40,000 5,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 45,000 40,000 5,000

○성본산업단지 연계도로 확포장사업(보상금
) 45,000 40,000 5,000

성본산업단지 완충저류시설 설치사업 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000
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6,000,000원

경정 30,000,000원

5,000,000원

35,000,000원

경정 4,440,000,000원

100,000,000원

경정 45,000,000원
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부서: 기업지원과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 산업단지 시설조성 (단위:천원)

○성본산업단지 완충저류시설 설치사업
22,000 0 22,000

재무활동(기업지원과) 21,630,474 17,639,425 3,991,049

보전지출(기업지원과) 1,191,055 0 1,191,055

전년도 보조사업 반환금 1,185,681 0 1,185,681

802 반환금기타 1,185,681 0 1,185,681

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,185,681 0 1,185,681

○성본 및 금왕테크노밸리산업단지 공업용수
도 건설 사업 962,996 0 962,996

○2022년 중소기업 육성자금 이차보전금
217,406 0 217,406

○2022년 중소기업 육성자금 이차보전금 발생
이자 2,505 0 2,505

○2022년 지역산업맞춤형 일자리 창출 지원사
업 2,718 0 2,718

○2022년 지역산업맞춤형 일자리 창출 지원사
업 이자 56 0 56

전년도이전 보조사업 반환금 5,374 0 5,374

802 반환금기타 5,374 0 5,374

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,374 0 5,374

○2021년 기업 정주여건 개선사업 보조금 집행
잔액 3,846 0 3,846

○2021년 기업 정주여건 개선사업 보조금 발생
이자 1,528 0 1,528

내부거래지출(기업지원과) 558,832 528,142 30,690

농공산업단지특별회계 전출금 558,832 528,142 30,690

701 기타회계등전출금 558,832 528,142 30,690

01 기타회계전출금 558,832 528,142 30,690

○농공산업단지 특별회계 전출금
558,832 528,142 30,690

보전지출(공영개발특별회계)(공영개발특별회계) 14,542,733 14,586,500 △43,767

산업단지 반환금 14,456,233 14,500,000 △43,767

802 반환금기타 14,456,233 14,500,000 △43,767

03 기타반환금등 14,456,233 14,500,000 △43,767

○대소 삼정지구 공동주택용지(A1) 계약해지
반환금 14,456,233 14,500,000 △43,767

내부거래지출(공영개발특별회계)(공영개발특별회계) 5,337,854 2,524,783 2,813,071

통합재정안정화기금 예탁 0 2,524,783 △2,524,783

704 예탁금 0 2,524,783 △2,524,783

01 예탁금 0 2,524,783 △2,524,783

○통합재정안정화기금 예탁금
0 2,524,783 △2,524,783

일반회계 전출 5,337,854 0 5,337,854

701 기타회계등전출금 5,337,854 0 5,337,854

01 기타회계전출금 5,337,854 0 5,337,854
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22,000,000원

962,996,000원

217,406,000원

2,505,000원

2,718,000원

56,000원

3,846,000원

1,528,000원

경정 558,832,000원

경정 14,456,233,000원

경정 0원
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부서: 기업지원과
정책: 재무활동(기업지원과)
단위: 내부거래지출(공영개발특별회계)(공영개발특별회계) (단위:천원)

○일반회계 전출금 5,337,854 0 5,337,854

재무활동(농공산업단지특별회계) 124,565 109,875 14,690

보전지출(농공산업단지특별회계) 14,690 0 14,690

전년도 보조사업 반환금 11,248 0 11,248

802 반환금기타 11,248 0 11,248

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,248 0 11,248

○농공단지 보수사업 11,248 0 11,248

전년도이전 보조사업 반환금 3,442 0 3,442

802 반환금기타 3,442 0 3,442

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,442 0 3,442

○2020~2021년 농공단지 보수사업
3,442 0 3,442
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5,337,854,000원

11,247,740원

3,441,300원


